ДОГОВОР
о задатке

г. Сыктывкар                                                                                       ________________2015 года
ООО "ВЕК"  именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице  конкурсного управляющего Русских Ульяна Игоревна , действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Коми от 15.09.2014г.  по делу А29-1660/2014,  с одной стороны, и гражданин РФ _____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. По настоящему договору «Покупатель» обязуется перечислить денежную сумму на счет «Продавца» (задаток) в обеспечение выполнения договора указанному в п. 2, настоящего договора.
2. Сведения об обеспечиваемом задатком договоре.
Договор Купли-продажи;
Дата заключения - ____________года;
Цена договора: _________________  рублей.
3. Размер задатка составляет           (десять процентов от первоначальной стоимости ) рублей.
4. Задаток, внесенный «Покупателем» на счет «Продавца», засчитывается в счет обязательства «Покупателя».
6. Если «Покупатель» не выполнит условия договора, указанного в п. 2, задаток останется у «Продавца».
7. Сторона, ответственная за неисполнение договора, указанного в п. 2, обязана также возместить другой стороне убытки с зачетом суммы задатка.
8. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.
10. Адреса и платежные реквизиты сторон:

	ПРОДАВЕЦ: ООО "ВЕК"
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО "ВЕК" ИНН 1106014171 КПП 110601001  №сч 4070240702810828000000006  в отделение №8617 Сбербанка России  г. Сыктывкар БИК 048702640 к/сч 30101810400000000640

	__________________Русских У.И.
	_________________________